- 1 -

2022 年 11 月８日

各   位

会 社 名 三ツ星ベルト株式会社

代表者名 代表取締役社長 池田 浩

（コード番号 5192 東証プライム市場）

問合せ先 執行役員財務部長 辻 政嗣

（TEL．078 - 685 - 5630）

2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異、通期連結業績予想

の修正及び剰余金の配当（中間配当）並びに期末配当予想の修正に関するお知らせ

2022年５月13日に公表しました2023年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と、当該連

結累計期間の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしますとともに、最近の業績

動向を踏まえ、2023年３月期通期連結業績予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

また、当社は、2022年11月８日開催の取締役会において、下記のとおり2022年９月30日を基準

日とする剰余金の配当（中間配当）を行うことを決議いたしました。あわせて、2023年３月期の期末配

当予想を修正することとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2023 年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想値と実績値との差異

（2022 年４月１日～2022 年９月 30 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

39,200

百万円

4,000

百万円

3,800

百万円

2,700

円 銭

95.01

実績値（Ｂ） 42,568 4,597 5,731 3,919 137.92

増減額（Ｂ－Ａ） 3,368 597 1,931 1,219 －

増減率（％） 8.6 14.9 50.8 45.2 －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2022 年３月期第２四半期） 37,068 3,998 4,439 2,917 100.25

２．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

77,500

百万円

8,000

百万円

8,000

百万円
6,300

円 銭

221.93

今回発表予想（Ｂ） 83,000 8,700 9,400 6,800 239.55

増減額（Ｂ－Ａ） 5,500 700 1,400 500 －

増減率（％） 7.1 8.8 17.5 7.9 －

（ご参考）前期実績
（2022 年３月期） 74,870 7,640 8,552 6,380 220.26

- 2 -

３．剰余金の配当（中間配当）の内容

 決定額 直近の配当予想
（2022 年５月 13 日公表）

前期実績
（2022 年３月期）

基準日 2022 年９月 30 日 同左 2021 年９月 30 日

１株当たり配当金 120 円 00 銭 110 円 00 銭 33 円 00 銭

配当金の総額 3,402 百万円 － 960 百万円

効力発生日 2022 年 12 月５日 － 2021 年 12 月 3 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

４．期末配当予想の修正

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

前回予想
（2022 年５月 13 日公表）

110 円 00 銭 110 円 00 銭 220 円 00 銭

今回修正予想  120 円 00 銭 240 円 00 銭

当期実績 120 円 00 銭

前期実績
（2022 年３月期）

33 円 00 銭 110 円 00 銭 143 円 00 銭

５．理由

（業績予想値と実績値との差異及び通期連結業績予想の修正）

2022 年５月 13 日に公表しました 2023 年３月期業績予想策定時の為替レートは１US$=115

円、1EUR＝125 円でありました。しかしながら、第 2 四半期連結累計期間はこれらよりも大きく円

安に推移したため、業績予想値と実績値に差異が発生いたしました。

通期連結業績予想につきましても、世界経済の先行きが依然として不透明で予断を許さない状

況にありますが、為替が円安に推移しているため、業績予想の前提となる為替レートの見直しを行

い（第３四半期以降の為替レートは 1US$=136 円、1ＥＵＲ＝135 円に変更）、売上高及び各利益

の予想を修正いたします。

（剰余金の配当（中間配当）及び期末配当予想の修正）

当社は、成長投資への原資を確保したうえでの株主還元の充実を実現し、中長期的な企業価

値・株主価値の向上を図ることを資本政策の基本方針としております。

2022 年５月 13 日に公表しました'21 中期経営計画（2021 年度～2023 年度）の見直しにお

いては、2023 年３月期及び 2024 年３月期の連結配当性向は 100％を目標とすることとしており

ます。

当期（2023 年３月期）の中間配当及び期末配当予想につきましては、それぞれ 1 株につき 110

円としておりましたが、上記の基本方針及び上期の業績や当期の業績見通し並びに財務状況等を

総合的に勘案し、それぞれ 10 円増配し、中間配当を 120 円、期末配当予想を 120 円、年間配当

予想を 240 円といたしたいと存じます。

※ 本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、資料作成時点において入手可

能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後発生する様々な要因により異なる可

能性があります。

以  上